CCE-P002

 TAISEI KOGYO Co., Ltd.

1

2024 年 2 月 27 日

お客様各位
大 生 工 業 株 式 会 社

取締役営業部長 大木 則男

 ラインフィルタ「UL-06A」「UL-08A」 モデルチェンジのご案内

拝啓 向春の候、貴社益々ご清栄の段大慶に存じ上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり

厚く御礼申し上げます。

さて、首記につきまして下記の通り、ラインフィルタ「UL-06A」「UL-08A」の仕様変更を行い

ますのでご案内申し上げます。ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

記

1. 変更の趣旨

性能向上と軽量化のため一部仕様を変更（モデルチェンジ）いたします。

それに伴い、対象製品の型式名称を「KL 型」に変更いたします。

2. 対象製品

・ラインフィルタ UL 型 口径 06A 及び 08A 全型式

・UL-06A,08A をベースとした特殊品

3. 変更時期

2024 年 9 月 2 日（月）ご注文分より切り替え予定

※ご注文状況により切り替え時期が前後いたします。

※また納期については 2024 年内を目途とし、2025 年以降の納期設定については

ご相談させていただく場合がございます。

4. 主な変更点

変更内容の詳細につきましては、別紙「UL-06A,08A 変更内容詳細」をご参照ください。

5. Ｒ仕様、A 仕様について

R 仕様、A 仕様は別紙備考の通り KL 型では対応不可となります。

ご利用のお客様には担当よりご連絡いたします。

その他ご不明点がございましたら、お手数ですが弊社担当営業までお問い合わせください。

以上

（別紙）UL-06A,08A 変更内容詳細                     CCE-P002

 TAISEI KOGYO Co., Ltd.

2

  変更前 変更後 KL 型備考

型式 UL-06A UL-08A KL-06 KL-08

Ｒ仕様、A 仕様

（冷凍機油,アンモニア）

は対応不可

最高使用圧力 3.5MPa 変更なし

最高使用温度 90℃ 変更なし

ねじ込み配管口径 Rc3/4 Rc1 変更なし

配管接続方法 相フランジ式・ねじ込み式 変更なし 相フランジ式可能

質量 約 3kg 約 2.5kg

エレメント型式 P-UL,UM,UH-06,08-** P-UL,UM,UH,KL-06,08-** UL 型と共通

シール材セット型式
SA-UL-06A,08A

SP-UL-06A,08A

SA-KL-06,08

SP-KL-06,08

UL 型と KL 型で

異なる

装備品（選択式）

インジケータ

リリーフ弁

相フランジ

マグネット

変更なし

寸法比較 以下図 1 参照

図１

UL 型 KL 型